



## KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

## 01 - LEHENDAKARITZA

## Lehendakaritza

## Lehendakari

URKULLU RENTERIA, IÑIGO Lehendakaria	2020/09/05 9100/1	2024/06/21 Lehendakari Maila
---	----------------------	---------------------------------

## Goi-kargua

EREZCANO BUSTINZA, MIREN EDURNE Kabinete Zuzendaria	2023/04/15 9104/111	2024/06/28 Zuzendari Maila
--	------------------------	-------------------------------

CASTILA ALBISU, JUAN MANUEL Koordinazio eta Gizarte Komunikazioko idazkari nagusia	2023/04/15 9106/1	2024/07/03 Sailburuorde Maila
---	----------------------	----------------------------------

FERNANDEZ ERDOCIA, JUAN ANTONIO Trantsizio Sozialaren eta 2030 Agendaren Idazkari Nagusia	2021/01/30 9106/12	2024/07/03 Sailburuorde Maila
--	-----------------------	----------------------------------

## Behin-behineko lang.

BERNARDO URQUIJO, JUAN IGNACIO LEHENDAKARIAREN AHOLKULARIA	2023/01/28 5210/2	2024/06/21 Sailburuorde maila
---	----------------------	----------------------------------

BERNARDO URQUIJO, JUAN IGNACIO LEHENDAKARIAREN AHOLKULARIA	2024/06/22 5210/2	2024/06/26 Sailburuorde maila
---	----------------------	----------------------------------

GOIKOETXEA BALENTZIAGA, MARINA LEHENDAKARITZAKO IDAZKARITZA NAGUSIAREN AHOLKULARIA	2023/04/15 5236/1	2024/07/03 Zuzendari maila
---	----------------------	-------------------------------

SALABURU GAMARRA, PERU EKONOMIA ETA EMPLEGUA SUSPERTZEKO BERPIZTU PROGRAMA SUSTATZEKO AHOLKULARIA	2023/04/15 5315/1	2024/07/03 Zuzendari maila
--	----------------------	-------------------------------

HIDALGO BORDEGARAI, MIKEL TRANTSIZIO SOZIALEKO PROIEKTUAK KOORDINATZEKO AHOLKULARIA	2022/04/25 5313/1	2024/07/03 Zuzendari maila
--	----------------------	-------------------------------



## KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

## 02 - SEGURTASUNA

## Segurtasuna Saila

## Lehendakariordea

ERKOREKA GERVASIO, JOSU IÑAKI Lehenengo lehendakariordea eta Segurtasuneko sailburua	2020/09/08 9122/1	2024/06/24 Lehendakariorde Maila
---	----------------------	--

## Goi-kargua

ZEBERIO GANZARAIN, NEKANE Kabinetearen eta Gizarte Hedabideen zuzendaria	2019/06/26 9104/171	2024/06/28 Zuzendari Maila
---	------------------------	-------------------------------

## Behin-behineko lang.

GOITIA GABIOLA, MIREN SEGURTASUN PUBLIKOARI TEKNOLOGIA BERRIAK APLIKATZEKO AHOLKULARIA	2024/01/20 5282/1	2024/06/24 Sailburuorde maila
---	----------------------	----------------------------------

CUENCA VALDIVIELSO, JUAN CARLOS SEGURTASUN PUBLIKO ARLOKO PRESTAKUNTZA-POLITIKEN AHOLKULARIA	2024/01/30 5300/1	2024/06/24 Zuzendari maila
---	----------------------	-------------------------------

ITURRIAGA MADARIAGA, ANA EUSKADIKO SEGURTASUN PUBLIKO PLANA GARATZEKO AHOLKULARIA	2022/05/02 5301/1	2024/06/24 Zuzendari maila
--	----------------------	-------------------------------

NABERAN OZAMIZ, JUAN FELIX LEHENENGO LEHENDAKARIORDE ETA SEGURTASUNeko SAILBURUAREN JARDUN-ARLOKO POLITIKA PUBLIKOAK KOORDINATZEKO AHOLKULARIA	2024/01/20 5317/1	2024/06/24 Zuzendari maila
--	----------------------	-------------------------------

## SP - Sozietate Publikoa

## EiTB Media, S.A.U.

## Sek. pub. goi kargua

ALUSTIZA KAPANAGA, AINHOA Zuzendaria	2022/05/02 7046/1	2024/06/25 Gainerako karguen mailak
---	----------------------	---



## KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

## 03 - EKONOMIA, LANA ETA ENPLEGUA

## Ekonomia, Lana eta Enplegua Saila

## Goi-kargua

ARECHAGA ITURREGUI, MARIA CONCEPCION  
Komunikazio Zuzendaria2021/01/30 2024/07/05  
9104/178 Zuzendari Maila

## Behin-behineko lang.

RAMOS SALAZAR, JOSE JAVIER  
ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA2024/04/30 2024/06/24  
5230/7 Zuzendari mailaHERNANDEZ VALLES, JULIA  
TEKNOLOGIA BERRIETAKO ETA INFORMAZIOAREN GIZARTEKO AHOLKULARIA2024/04/30 2024/06/24  
5260/3 Zuzendari mailaGARCIA ALONSO, ALFONSO  
LEGEBILTZARRAREKIKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA2024/04/30 2024/06/24  
5292/1 Zuzendari mailaGONZALEZ LOPEZ, ARANZAZU  
ANALISIKO ETA ARAU GARAPENERAKO AHOLKULARIA2024/04/30 2024/06/24  
5308/2 Sailburuorde mailaCURIEL AYUSO, ANDER  
Enplegu eta Inklusio Arloko aholkularia2024/04/30 2024/06/24  
5322/1 Zuzendari maila



## KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

## 04 - GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA

## Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Saila

## Gobernuko kidea

GARAMENDI LANDA, OLATZ Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburua	2020/09/08 9102/1	2024/06/24 Sailburu Maila
---	----------------------	------------------------------

## Behin-behineko lang.

UNZUETA CAREAGA, HUMBERTO SAILAREN KOMUNIKAZIOKO AHOLKULARIA	2020/09/29 5254/1	2024/06/24 Zuzendari maila
---	----------------------	-------------------------------

LLORENTE CUELLAR, USUNE SAILEKO KOORDINAZIO ETA POLITIKAKO AHOLKULARIA	2023/06/23 5318/1	2024/06/24 Zuzendari maila
---	----------------------	-------------------------------



## KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

## 05 - EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITASUNA ETA INGURUMENA

## Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

## Gobernuko kidea

TAPIA OTAEGUI, MARIA ARANZAZU Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburua	2020/09/08 9102/5	2024/06/24 Sailburu Maila
--	----------------------	------------------------------

## Goi-kargua

ZABALA GOMEZ, UGAITZ Kabinete zuzendaria	2021/05/25 9104/148	2024/07/05 Zuzendari Maila
---	------------------------	-------------------------------

## Behin-behineko lang.

ERKOREKA BARRENETXEA, ANA AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAJETAN	2023/06/23 5223/13	2024/06/24 Zuzendari maila
--	-----------------------	-------------------------------

LETE TXINTXURRETA, MIKEL GOTZON NEKAZARITZA, ABELTZAINZTA ETA ARRANTZA GAJETARAKO AHOLKULARIA	2021/01/18 5262/1	2024/06/24 Zuzendari maila
--	----------------------	-------------------------------

ALONSO FERNANDEZ DE GARAYALDE, MARIA BELEN CARMEN KOORDINAZIO ETA PLANGINTZAKO AHOLKULARIA	2020/09/08 5303/1	2024/06/24 Zuzendari maila
---	----------------------	-------------------------------

GOENAGA EGIBAR, IMANOL INGURUMENAREN ARLOKO AHOLKUARIA	2020/09/08 5312/1	2024/06/24 Zuzendari maila
---	----------------------	-------------------------------



## KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

## 06 - EKONOMIA ETA OGASUNA

## Ekonomia eta Ogasuna Saila

## Gobernuko kidea

AZPIAZU URIARTE, PEDRO MARIA Ekonomia eta Ogasuneko sailburua	2020/09/08 9102/12	2024/06/24 Sailburu Maila
--	-----------------------	------------------------------

## Behin-behineko lang.

GABILONDO RUIZ, XABIER JOSEBA LEGEBILTZARREKO EKIMENEN ARLOKO AHOLKULARIA	2020/09/08 5266/1	2024/06/24 Zuzendari maila
--	----------------------	-------------------------------

ITURRIAGA ANCIN, FERNANDO PROGRAMA ETA AZTERLANETARAKO AHOLKULARIA	2020/09/08 5287/1	2024/06/24 Zuzendari maila
---	----------------------	-------------------------------

BOLINAGA SALAZAR, IVAN PROGRAMEN ETA AZERLANEN AHOLKULARIA	2024/01/17 5287/2	2024/06/24 Zuzendari maila
---	----------------------	-------------------------------

BURZAKO SAMPER, MIKEL EGITURA-FUNTSETAKO AHOLKULARIA	2020/09/08 5296/1	2024/06/24 Zuzendari maila
---	----------------------	-------------------------------

BURGOA VALTIERRA, MIREN YURDANA KABINETE ETA KOORDINAZIOKO AHOLKULARIA	2023/04/01 5321/1	2024/06/24 Sailburuorde maila
---	----------------------	----------------------------------



## KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

## 07 - HEZKUNTZA

## Hezkuntza Saila

## Gobernuko kidea

BILDARRATZ SORRON, JOKIN  
Hezkuntzako sailburua2020/09/08  
9102/82024/06/24  
Sailburu Maila

## Goi-kargua

PEDROSA LOBATO, MARIA BEGOÑA  
Hezkuntza sailburuordea2020/09/30  
9103/272024/06/24  
Sailburuorde Maila

## Behin-behineko lang.

ZUBIZARRETA ORMAETXEA, AITZOL  
AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GALETAN2020/09/08  
5223/32024/06/24  
Zuzendari mailaFURUNDARENA OLABARRIAGA, ANA ESTHER  
HEZKUNTZA ARLOKO AHOLKULARIA2020/09/08  
5267/12024/06/24  
Zuzendari mailaGARAMENDI MEABE, URKO  
HEZKUNTZA ARLOKO AHOLKULARIA2023/09/08  
5267/22024/06/24  
Zuzendari mailaPUJANA URIARTE, AINHOA  
ADMINISTRAZIOKO AHOLKULARIA2021/09/02  
5299/12024/06/24  
Zuzendari maila



## KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

## 08 - LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK

## Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila

## Gobernuko kidea

ARRIOLA LÓPEZ, IGNACIO MARÍA Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioetako sailburua	2020/09/08 9102/9	2024/06/24 Sailburu Maila
---	----------------------	------------------------------

## Behin-behineko lang.

ELORZA SAEZ, ANIA AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAETAN	2021/02/01 5223/5	2024/06/24 Zuzendari maila
---	----------------------	-------------------------------

CARMONA TAMAME, ALVARO ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	2023/09/11 5230/6	2024/06/24 Zuzendari maila
--	----------------------	-------------------------------

ARPON SADABA, LAURA KOORDINAZIOKO AHOLKULARIA	2021/02/01 5279/1	2024/06/24 Sailburuorde maila
--	----------------------	----------------------------------

LUMBRERAS MALPARTIDA, EMILIO FRANCISCO LEGEBILTZARRAREKIKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	2020/09/08 5292/2	2024/06/24 Zuzendari maila
---	----------------------	-------------------------------

PEÑA RODRIGUEZ, FRANCISCO DE BORJA ETXEBIZITZAKO AHOLKULARIA	2024/03/14 5306/1	2024/06/24 Zuzendari maila
---	----------------------	-------------------------------

## SPP - Sektore Publikoko Partzuergoa

## Haurreskolak Partzuergoa

## Sek. pub. goi kargua

AIZPURU SEGUROLA, M <sup>a</sup> ELENA Gerentea	2021/10/18 7022/1	2024/07/07 Gainerako karguen mailak
--	----------------------	--





## KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

## 09 - OSASUNA

## Osasuna Saila

## Gobernuko kidea

SAGARDUI GOIKOETXEA, MIREN GOTZONE  
Osasuneko sailburua2020/09/08  
9102/32024/06/24  
Sailburu Maila

## Goi-kargua

ELOLA IRULEGUI, ESTEBAN  
Kabinete Zuzendaria2021/01/30  
9104/1772024/07/02  
Zuzendari MailaJAUREGUI FERNANDEZ, PEDRO JAVIER  
Etxebizitza sailburuordea2016/12/03  
9103/292024/06/25  
Sailburuorde MailaDE LOS TOYOS NAZABAL, MIGUEL  
Lurralde Plangintzaren eta Hiri Agendaren sailburuordea2021/03/06  
9103/182024/07/02  
Sailburuorde Maila

## Behin-behineko lang.

VILLAMANDOS IPIÑAZAR, ITZIAR  
AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAJETAN2023/04/01  
5223/82024/06/24  
Zuzendari mailaINORIZA BUSTAMANTE, IDOIA  
ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA2021/04/13  
5230/42024/06/24  
Zuzendari mailaZULUAGA ZAMALLOA, IMANOL  
OSASUN-PROGRAMA ETA HERRITARREKIKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA2023/10/14  
5273/12024/06/24  
Sailburuorde mailaANTIA VINOS, NEREA  
KUDEAKETA ESTRATEGIKORAKO AHOLKULARIA2020/09/08  
5274/12024/06/24  
Zuzendari mailaERRAZKIN ETXAIDE, MADDALEN  
OSASUN-PLANGINTZA ETA BERRIKUNTZARAKO AHOLKULARIA2023/10/14  
5285/12024/06/24  
Zuzendari maila

## ZPEP - Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoa

## Osakidetza-Servicio vasco de salud

## Sek. pub. goi kargua

ARANA ARABAOLAZA, JOSE NESTOR  
Ekonomia eta Finantza zuzendaria2020/10/28  
7053/12024/06/24  
Eko\_Zuz



## KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

## 10 - BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK

## Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila

## Gobernuko kidea

MELGOSA VEGA, NEREA Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburua	2023/02/14 9102/14	2024/06/24 Sailburu Maila
---	-----------------------	------------------------------

## Behin-behineko lang.

URIA SALAMERO, LEIRE AZTERLAN ETA PROGRAMETAKO AHOLKULARIA	2023/02/14 5166/1	2024/06/24 Zuzendari maila
---	----------------------	-------------------------------

LOPEZ-AROSTEGUI MERINO, RAFAEL GIZARTE POLITIKETAKO AHOLKULARIA	2023/02/14 5191/1	2024/06/24 Zuzendari maila
--	----------------------	-------------------------------

GOROSPE ESKUBI, ITZIAR AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAJETAN	2023/02/14 5223/7	2024/06/24 Zuzendari maila
---	----------------------	-------------------------------

MARTINEZ DE LUNA UNANUE, MIREN IGONE ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	2023/12/01 5230/8	2024/06/24 Zuzendari maila
--	----------------------	-------------------------------

JUANENA GURUCETA, SERGIO EMILIO KABINETEKO AHOLKULARIA	2023/02/14 5263/1	2024/06/24 Zuzendari maila
---	----------------------	-------------------------------

SOLA VALLOJERA, EMILIO GERMAN SAILEKO POLITIKARAKO AHOLKULARIA	2023/07/04 5264/1	2024/06/24 Sailburuorde maila
---	----------------------	----------------------------------

TAPIA PARREÑO, JOSE JAIME ESPETXE ERAKUNDEETAKO AHOLKULARIA	2023/02/14 5319/1	2024/06/24 Sailburuorde maila
--	----------------------	----------------------------------

ULLIBARRIARANA ERRASTI, ENRIQUE BIKTIMEN ARRETARAKO AHOLKULARI KOORDINATZATZAILEA	2020/09/08 5258/1	2024/06/24 Zuzendari maila
--	----------------------	-------------------------------

## ZPEP - Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoa

## Osakidetza-Servicio vasco de salud

## Sek. pub. goi kargua

BUSTAMANTE MADARIAGA, VICTOR Asistentzia Sanitariorako zuzendaria	2020/10/28 7052/1	2024/06/30 AS_Zuz
--	----------------------	----------------------

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN Zuzendari gerentea - Gorliz Ospitalea	2005/11/01 7073/3	2024/07/02 Zuz_Ger_4.Ma
--	----------------------	----------------------------



## KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

## 11 - KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

## Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

## Gobernuko kidea

ZUPIRIA GOROSTIDI, BINGEN Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburua	2020/09/08 9102/16	2024/06/24 Sailburu Maila
---	-----------------------	------------------------------

## Behin-behineko lang.

MEDIAVILLA EREÑO, USOA AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAETAN	2023/02/13 5223/10	2024/06/24 Zuzendari maila
--	-----------------------	-------------------------------

MUÑOZ OTAEGI, JOSE ANGEL MARIA KULTURA ONDAREA GARATZEKO AHOLKULARIA	2020/09/18 5293/1	2024/06/24 Sailburuorde maila
---	----------------------	----------------------------------

ROJO GOMEZ, ARANTZAZU NAZIOARTEKOTZEKO AHOLKULARIA	2021/02/01 5294/1	2024/06/24 Zuzendari maila
---	----------------------	-------------------------------

LARRAZABAL INTXAURBE, AINHOA KABINETEARI LAGUNTZEKO AHOLKULARIA	2020/10/01 5295/1	2024/06/24 Zuzendari maila
--	----------------------	-------------------------------

## ZPEP - Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoa

## Euskal Irrati Telebista-Radio Televisión Vasca (EITB)

## Sek. pub. goi kargua

BENGOETXEA OTAOLEA, IBONE Zuzendari gerentea	2021/09/01 7012/1	2024/06/24 Gainerako karguen mailak
---	----------------------	--



## KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

## 12 - TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA

## Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa Saila

## Gobernuko kidea

HURTADO DOMINGUEZ, JAVIER Turismo, Merkataritza eta Kontsumoko sailburua	2020/09/08 9102/15	2024/06/24 Sailburu Maila
---	-----------------------	------------------------------

## Behin-behineko lang.

SANTAMARIA NAVARIDAS, OLGA AZTERLAN ETA PROGRAMETAKO AHOLKULARIA	2022/02/18 5166/3	2024/06/24 Zuzendari maila
---	----------------------	-------------------------------

COLMENERO SALGADO, SILVIA AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAJETAN	2020/09/08 5223/9	2024/06/24 Zuzendari maila
--	----------------------	-------------------------------

GOMEZ PRECIADO, MARIA DEL CARMEN ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	2020/09/08 5230/5	2024/06/24 Zuzendari maila
--	----------------------	-------------------------------

FERNANDEZ RIVAS, ADRIAN TEKNOLOGIA BERRIETAKO ETA INFORMAZIOAREN GIZARTEKO AHOLKULARIA	2024/02/01 5260/2	2024/06/24 Zuzendari maila
---	----------------------	-------------------------------

ECHAVE ARANZABAL, ION GURUTZ ANALISIKO ETA ARAU GARAPENERAKO AHOLKULARIA	2021/07/16 5308/1	2024/06/24 Sailburuorde maila
---	----------------------	----------------------------------



## KARGUA UTZI DUTEN KARGU PUBLIKODUNEN ZERRENDA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

## 16 - JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK

## Justizia eta Giza Eskubideak Saila

## Goi-kargua

REKA ESPARZA, ANA MARIA  
Kabinete zuzendaria2023/10/07 2024/07/05  
9104/45 Zuzendari MailaAGUIRRE ZURUTUZA, ANA  
Justizia sailburuordea2020/10/03 2024/07/05  
9103/10 Sailburuorde MailaRODRIGUEZ RANZ, JOSE ANTONIO  
Giza Eskubide, Memoria eta Lankidetzeta Sailburuordea2021/01/30 2024/07/05  
9103/39 Sailburuorde Maila

## Behin-behineko lang.

JUANENA GURUCETA, SERGIO EMILIO  
KABINETEKO AHOLKULARIA2024/06/25 2024/07/05  
5263/1 Zuzendari maila